
Α∆Α: 4ΙΙΕΒ-2Τ 

  
1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ       Αθήνα, 21-12-2010  

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΦΥΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ     Αριθ. Πρωτ.: 192277 

∆/ΝΣΗ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΦΥΤ. ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ  

ΤΜΗΜΑ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΦΑΡΜΑΚΩΝ 

 

Ταχ. ∆/νση    : Λ. Συγγρού 150 

Ταχ. Κώδ.     : 176 71 – Καλλιθέα 

TELEFAX    :210 92 12 090 

Πληροφορίες: E. Θραψανάκη 

Τηλέφωνο     :210 92 87 254 

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση της έγκρισης του 

βιοκτόνου προϊόντος 

(τρωκτικοκτόνο), RIDAK 

0.005RB, ως προς το εµπορικό 

όνοµα . 

 

 

ΠΡΟΣ:  BASF Ελλάς ΑΒΕΕ 

Λ. Μεσογείων 449 

153 43  Αγ. Παρασκευή 

(Με απόδειξη) 

ΚΟΙΝ.: 1. Γραφείο Υπουργού κ. Κ. Σκανδαλίδη 

2. Γραφείο Υφυπουργού κ. Ι. Κουτσούκου 

3. Νοµαρχιακές Αυτοδιοικήσεις 

∆/νσεις Γεωργίας 

Έδρες τους 

4.ΠΚΠΦ & ΠΕ 

Έδρες τους (µε email) 

5. Μ. Φ. Ι. 

   Τµήµα Ελέγχου Γεωργικών Φαρµάκων 

   Εκάλης 2, 145 61 - Κηφισιά 

6. Τµήµατα Β, Γ, Ε της ∆/νσής µας 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ  

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 

Έχοντας υπ’όψη: 

 

1. Τις διατάξεις του Π.∆. 205 (ΦΕΚ 160/Α/16-7-2001) «Έγκριση, διάθεση στην αγορά και έλεγχος 

βιοκτόνων προϊόντων, σε συµµόρφωση προς την οδηγία 98/8/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συµβουλίου» και ειδικότερα το αρθρ. 7 παρ. 5 και 8. 

2. Το Π.∆. 89/2010 (ΦΕΚ 154 Α΄) « ∆ιορισµός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 

3. Τη µε αριθ. 271752/21-10-2010 (ΦΕΚ 1673/ Β΄/21-10-2010) απόφαση του Πρωθυπουργού και της 

Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων για «Ανάθεση αρµοδιοτήτων στους Υφυπουργούς 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίµων Ελένη-Μαρία Αποστολάκη και Ιωάννη Κουτσούκο». 

5. Την από 9-9-2010 αίτηση τροποποίησης της εταιρείας BASF Ελλάς ΑΒΕΕ. 
 

 

 

 

 

 

 

 



Α∆Α: 4ΙΙΕΒ-2Τ 

  
2 

 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε 
 

 

Ι. Τροποποιούµε τη µε αριθµ. 4138 οριστική έγκριση που χορηγήθηκε µε τη µε αριθ. 118279/21-

4-2008 απόφασή µας και τροποποιήθηκε µε τη µε αριθµ. 186229/16-6-2010, του βιοκτόνου 

(τρωκτικοκτόνο) RIDAK 0.005RB, ως προς το εµπορικό όνοµα και συγκεκριµένα:  

 

Εµπορικό όνοµα: RATAK 0.005RB  αντί του RIDAK 0.005 RB 

 

 

II. Ως προς τα λοιπά στοιχεία ισχύουν, η απόφαση µε την οποία χορηγήθηκε η ανωτέρω έγκριση 

κυκλοφορίας, καθώς και οι αποφάσεις µας µε τις οποίες τροποποιήθηκε. 

 

 

 

 

 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ  

 

 

 

 

 

Ι. ΚΟΥΤΣΟΥΚΟΣ 

 

 

 

 

 

 

 

 


